Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
  STOUT Редакция №2 Дата: 17.05.2021 1
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Трубы из сшитого полиэтилена
PE-Xb/Al/PE-Xb с алюминиевым барьерным слоем
ТИП SPM
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
  STOUT Редакция №2 Дата: 17.05.2021 2

    Т авар. – аварийная температура – наивысшая допустимая температура, кратковременно возникающая в
трубопроводе в аварийных ситуациях при выходе из строя систем регулирования:
1) Класс эксплуатации 1 или 2 выбирается в соответствии с действующими национальными нормами;
2) Для класса эксплуатации, предусматривающего комбинацию рабочих температур, соответствующие
значения их продолжительности суммируются, например, для класса 5 предусмотрены последовательные
значения 20 °С в течение 14 лет, 60 °С в течение 25 лет, 80 °С в течение 10 лет, 90 °С в течение 1 года, в сумме
приводящие к расчетному сроку службы 50 лет.
4. НОМЕНКЛАТУРА, ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, МАРКИРОВКА
    В ассортименте STOUT представлены трубы нескольких диаметров с разной толщиной стенки:
АРТИКУЛ
РАЗМЕРЫ, ММ
ДЛИНА ТРУБЫ В БУХТЕ, М
НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТОЛЩИНА СТЕНКИ
ТОЛЩИНА СЛОЯ
АЛЮМИНИЯ
SPM-0001-101620 16 2,0 0,2 100
SPM-0001-201620 16 2,0 0,2 200
SPM-0001-102020 20 2,0 0,3 100
SPM-0001-052630 26 3,0 0,4
50
SPM-0001-053230 32 3,0 0,45
     4.1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
НАИМЕНОВАНИЕ ЗНАЧЕНИЕ ПРИМЕЧАНИЕ
Цвет трубы Белая
Рабочая температура при давлении 10 бар, °С  90